VII. Confirmatio de emunitate

Ille rex Francorum vir inlustris. Quotiescumque
petitionem sacerdotum vel ancillarum Dei ad effe-
ctum perducimus, regiam consuetudinem exercamus,
et nobis ad mercedem vel ad stabilitatem regni
nostræ in Dei nomine pertinere confidimus. Ideoque
dominis viris sanctis ac venerabilibus apostolicis in
Christo patribus omnibus episcopis, vel omnibus ab-
batibus, seu inlustribus atque magnificis viris, duci-
bus, comitibus, vicariis, centenariis, vel omnibus
vassis nostris, vel omnibus missis nostris discurren-
tibus. Cognoscatis quod inlustris abbas ille de mo-
nasterio illo in pago illo, in loco qui dicitur ill. in
honorem sancti ill. constructo, una cum monachis
vel Dei ancillis ad laudem Christi canendum sub
religionis norma conversantibus, clementia regni no-
stri suggestionem intulit eo quod gloriatus dominus
et genitor noster ill. quondam rex per suam præ-
ceptionem, sua manu roboram, talem emunitatem
ad ipsam casam Dei sancti ill. vel monasterii ill.
vel ipsi abbatis habuisse concessam atque indultam,
ut nullus judex publicus vel qualibet judicaria po-
testate accinctus in cortes vel villas ipsius monaste-
rii nullum debuisse habere introitum, nec ad causas
audiendas, nec ad fredam exigendam, nec fidejusso-
res tollendos, nec mansiones aut paradas requiren-
das, nec villas retributiones exactandas; quod fiscus
noster exinde habere poterit, nullatenus exactetur,
nec requiratur. Unde et confirmationes anterlorum
regum parentum nostrorum nobis in præsente pro-
tulit relegandas; petitique celistudinem nostram ut
circa ipsum monasterium nostra hac dieberet auctoritas
generaliter confirmare. Quod nos beneficium
gratanti animo pro mercede nostræ augmentatione non
solum confirmande, sed etiam novum sub emunita-
tis nomine concedente, per hoc præceptum specia-
lius decernimus atque omnino jubemus, quod in
perpetuum absque utili obstaculo et refrigerationibus
volumus esse mansurum, ut absque introitu episcopi
aut archidiaconi ad orationem aut prædicationem
inerandam nullus judex publicus in cures vel villas
ipsius monasterii ultimum debeat habere ingressum, D
nec ad causas audiendas, nec fredam exigendam,
nec fidejussores tollendos, nec mansiones aut para-
das requirendas, nec villas retributiones exactandas;
quod fiscus noster exinde habere poterit, nullatenus
exactetur nec requiratur. Nisi, ut diximus, pro mer-
cedis nostræ augmentatione, sicut ab antecessoribus re-
gibus parentibus nostris, seu et domino gloriose
genitore nostro ill. quondam rege, moderno tempore
sunt concessum atque indultum, ita nostris oraculis
pleniū confirmamus, quod in perpetuum volumus
esse mansurum. Et ut hæc præceptio firmior habeatur,
et per tempora melius conservetur, manus no-
stræ signaculis subter eam deereviūs roborare, et
annulo nostro subter sigillavimus.